Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040,
nenit 6 paragrafét 1, 2 dhe 6 t&¢ Udhézimit Administrativ nr.11/2010 pér Licencimin e
Qendrave Rinore, dhe neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, nxjerrg,

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE TE
0JQ-ve PER LICENCIM SI QENDRA RINORE PUBLIKE

Neni 1
Themelohet Komisioni ad-hoc pér shqyrtimin e kérkesave t& OJQ-ve, pér Licencim si
Qendra Rinore Publike né Komunén e Podujevés, né kété pérbérje,

1. Agim Idrizi, pérfagésues nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, — kryesues
2. Kadrie Ajvazi, pérfagésuese nga Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, anétare
3. Donjeté Sheqiri, pérfagésuese nga Késhilli i Veprimit Rinor Lokal, anétare

Neni 2
Komisioni sipas nenit 1 t& kétij Vendimi, pas shqyrtimit t& kérkesave t& OJQ-ve, pér
Licencim si Qendra Rinore Publike né Komunén e Podujevés, pérgatit né formé té
shkruar raport me rekomandime, dhe t&€ njéjtin ia paraqget Kryetarit t¢ Komunés, pérmes
drejtoreshés t& Drejtorisé s¢ Kulturés Rinis¢ dhe Sportit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

u dérgohet;

- Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
- Anéraréve té Komisionit,

- Arkives

Nr.prot. 02-020/04-0085534/19
Podujevé,
04 néntor 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, n€ pajtim me Rregulloren
MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe nenit 61
parag. 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, pas publikimit t& rezultateve pérfundimtare nga
ana e Komisionit, té pérzgjedhjes s¢ OJQ-Klubeve sportive pér financim publik t& programeve/projekteve
né fushén e aktiviteteve sportive, sipas Thirrjes publike t& dt. 12.09.2019, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE OJQ-KLUBET SPORTIVE NE KOMUNEN E
PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik t& OJQ-Klubeve Sportive pér realizimin e programeve/projekteve né
fushén e aktiviteteve sportive, ndahen mjete financiare né shumé té pérgjithshme 10,000.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit pér kushtet dhe ményrén e realizimit t& projekteve
si dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin pérfitues t&¢ mbéshtetjes financiare
lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren mbi kriteret standardet dhe
procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve t&€ mbéshtetjes financiare &shté pjesé pérbérése e kétij
Vendimi.

Neni 4

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/03-0085510/19
Podujevé, 04 néntor 2019
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040,
nenin 49 parag. 1 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik nr. 06/L-114 dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi
1.2 t€ Statutit t&¢ Komuné&s nr. 01-020/01-50862/18, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN DHE PERBERJEN E KOMISIONIT DISIPLINOR

Neni 1
I. Themelohet Komisioni disiplinor né administratén publike t& Komunés s& Podujevés.

2. Pérbérja e komisionit éshté:

Halit Vérshevci, udhéheqés i sektorit t& shéndetésisé,  kryesues
Blerim Nishevci, zyrtar i larté i personelit, anétar
Shkurte Musa — Fazliu, zyrtare pér shérbim me qytetaré, anétare

Neni 2
Funksioni dhe pérgjegjésité e Komisionit jané t& pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér
Zyrtarét Publik nr. 06/L-114 dhe aktet nénligjore q& i referohen fushés sé veprimit t&
kétij ligji.

Neni 3
Komisioni themelohet né mandat tre vjegar.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Zyrés sé Personelit
Arkivit

Nr. 02-020/04-0086459/19
Podujevé, 06 néntor 2019

i 1 Komunés
\gim Veliu




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 14.1 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr.03/L-040, nenin 4.6 t&
Rregullores MF-nr. 03/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore
dhe nenet 16 dhe 17.1 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER.INVENTA_.RIZIMIN E PASI_JRISE JO
FINANCIARE NE PRONESI TE KOMUNES SE PODUJEVES

Neni 1
P&r inventarizimin e pasuris¢ jo financiare t& Komunés s& Podujevés, ngritét komisioni né kété
pérbérje:

. Ramadan Zymeri kryesues
2. Florentina Stublla anétare
3. Xhylfidane Nimani  anétare
4. Venoza Zullufi anétare
5. Halit Vérshefci anétar

Mandati i komisionit &shté dy (2) vite.

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané t& pércaktuara me Rregullore MF-nr. 03/2013 pér
menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore.

Neni 3
Pér punén e kryer Komisioni i paraqet raport Kryetarit & Komunés, pérmes Drejtorit t&
Drejtorisé sé Administratés.

Neni 4
Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi pér ngritjen e komisionit pér
inventarizimin e pasurisé jo financiare n& pronési t& komunés sé& Podujevés
Nr. 02-020/04-0091575/18, daté 23 néntor 2018.

Vendimi shfuqizohet pér shkak t& pensionimit t& njé anétari t& komisionit.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-020/04- 0086727/19
Podujevé, 08 néntor 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja (b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
nenin 2 parag. S dhe 6 t& Rregullores s¢ MF-nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t&
Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, sipas kérkesés s¢ Klubit t& Karatesé “Llapi” nr.09-
615/03-0085204/19 t& datés 01.11.2019, t& proceduar nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe
Sportit, me kérkesén nr. 02-400/04-0088279/19, daté 14.11.2019, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE KLUBIN E KARATESE “LLAPI” NE
KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Klubi i Karatesé ** Llapi” pér pjesémarrje né garat e Kampionatit Ballkanik, i cili do té
mbahet né Llashko t& Sllovenisé, nga data 06 deri mé 08 dhjetor 2019, mbéshtet me
mjete financiare né shumé 500 €.

Neni 2
Mjetet buxhetore sipas nenit 1 t& kétij vendimi ndahen nga kategoria e subvencioneve
dhe transfereve n’kuadér t& Drejtorisé¢ sé¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés
barten né llogariné e Klubit t&¢ Karatesé “Llapi” — Podujevé.

Neni 3
Zbatimin e Vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit d

Nr. 02-400/04-0088279/19
Podujevé, 14 néntor 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 (b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L — 040, nenet
16 dhe 61 parag. 1.2 t&¢ Statutit t&¢ Komuné&s nr.01-020/01-0050862/18, né kérkesé t&
Drejtorisé sé Kulturés Rinis¢ dhe Sportit nr.02-400/04-0088284/19, daté¢ 14.11.2019

merr:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER ORGANIZIMIN E
MANIFESTIMIT - ZGJEDHJA E SPORTISTIT TE VITIT 2019 NE KOMUNEN
E PODUJEVES

Neni 1
Lejohen mjete financiare pér realizimin e Manifestimit-Zgjedhja e Sportistit té vitit 2019,

organizuar nga Drejtoria e Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit né Komunén e Podujevés, né
shumé 2000 €.

Neni 2
Mjetet financiare sipas nenit 1 t& kétij vendimi ndahen nga kategoria e mallrave dhe
shérbimeve né kuadér t& Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe destinohen pér
realizimin e aktiviteteve sportive, sipas specifikacionit pérkatés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinis€¢ dhe Sportit e cila obligohet pér zbatimin e procedurave pérkatése ligjore pér
realizimin e kétij manifestimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

%

Nr. 02-400/04-0088284/19 iRomuniés

Podujevé, 15 néntor 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 (b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L — 040, nenet
16 dhe 61 parag. 1.2 t&¢ Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né kérkesé t&
Drejtorisé sé Kulturés Rinis¢ dhe Sportit nr.02-400/04-0088288/19, daté 14.11.2019
merr:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER ORGANIZIMIN E
MANIFESTIMIT TRADICIONAL - TAKIMET E KULTURES “ KADRI
KADRIU” 2019

Neni 1
Pér organizimin e Manifestimit Tradicional -Takimet e Kulturés “ Kadri Kadriu™ 2019,
lejohen mjete financiare, né shumé 1100 €

Neni 2
Mjetet financiare sipas nenit 1 t& kétij vendimi ndahen nga kategoria e mallrave dhe
shérbimeve né kuadér t& Drejtorisé sé¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe destinohen pér
realizimin e manifestimit t& cekur, sipas specifikacionit pérkatés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinis€¢ dhe Sportit e cila obligohet pér zbatimin e procedurave pérkatése ligjore pér
realizimin e kétij manifestimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/04-0088288/19
Podujevé, 15 néntor 2019
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